

Referat af General forsamling i rottweilerklubben Danmark den 10 april 2022 kl 12.00

Valg af dirigent: Bjørn Friis.

Dirigenten takker for valget og bekræfter General forsamlingen for lovlig indkaldt.

Valg af referent: Charlotte Lang.

Valg af stemmetællere: Alan Lang og Tanja Callesen blev enstemmigt valgt.

Formandens beretning :

Se bilag.

Der bliver spurgt om de vedtægter, der blev vedtaget på den ekstra ordinære General forsamling d 13/2-22 er trådt ikraft. Vedtægterne er først gældende efter denne General forsamling og det er mønstervedtægterne lokalkredsene arbejder ud fra. De vil blive set efter, og forelagt kredsene, så fremt der er ændringer.

Selvom Henrik Fucs ikke selv ikke kunne deltage på general forsamlingen får han stor tak for hans gode arbejde de seneste 12 år - stor applaus fra forsamlingen.

Formandens beretning blev godkendt.

Beretning fra eventuelle udvalg:

Carsten gennemgår bestyrelse, bemanding og kontaktpersoner af udvalg.

Michael spørger om hvalpetestene kan komme med under den udvidede Mental beskrivelse som registrering. Det kan ikke afvises, men umiddelbart er der ingen større interesse herom.

Ulla Mogensen fortæller, at der mangler hvalpetestere og spørger ind til flere bliver uddannet. Bestyrelsen er opmærksomme på, at der skal sættes ind.

Carsten fortæller, at IFR s primære formål er, at holde kvalitet hos rottweilern, som i dag er global. Derfor skal der være opfyldt væsentlige krav fra landene for, at opretholde et medlemskab. Henrik Neumann indskyder, at der sidder en god og stærk bestyrelse i IFR og takker Casten for hans store engement.

IFR vil være bindingsled for indsamling for krigen i Ukraine, som skal tilfalde hunde og familier, til fornødenheder. IFR lægger 50 % oveni det indsamlede.

Der vedlægges bilag for : **Bestyrelse og bemanning af udvalg 2022**

Avlsudvalg

Opdrætterudvalg x 2

MT udvalget

IFR 2021

Henrik fortsætter beretning fra BHR:

Der er aflagt 74 prøver inklusive VM udtagelser.

Kim Andersen blev Danmarks mester, men måtte desværre melde fra til VM i ungarn som endte med 3 ekvipager og 2 x spor.

Lennet og Janny endte på henholdsvis en flot 21 og 26 plads.

Sporarealerne i Ungarn var ringe og fyldt af væskt der bar torne.

2 hunde deler verdensmesterskabet, hvilket er første gang det er set.

Hjemme har vi ikke nok tilslutning til arrangementer og det betød aflysning af sidste VM udtagelse der skulle være afholdt i Ishøj, hvorfor der tænkes i, at åbne op for andre prøver til de arrangementer.

Det vil give god mening, at tage feltsøg prøver med til sporhundekonkurrencer for også, at opretholde en større tilmelding.

Selvom der ikke har været mange prøver har der været en flot tilslutning til færdselsprøver, hvilket er en rigtig god udvikling - ganske få er ikke bestået.

BHR ser frem til flere prøver og bedre statistik.

- Janny Møller fortæller om et par uhyggelige episoder i Ungarn, hvor et par hunde bliver bidt af tæger og adgangen til behandling og (mangel på samme) var livsfarlig for hundene. Vi skal have fokus på, at undersøge forholdene i andre lande, samt sørge for forebyggelse.

Der vedlægges bilag for: **BHR udvalg og prøver.**

Michael Jeppesen fortsætter med eksteriør udvalg 2021:

Der blev kun gennemført 3 udstillinger i 2021, hvoraf den ene var en udendørs juleudstilling. Der var en del kritik af, at den foregik udendørs i december, men det er alligevel ikke sikkert, at det sidste gang, da der også var mange gode elementer i.

Der er udarbejdet en formular for ansøgning om udstilling til kredsene.

Årets hunde blev: **Vom Hause Luna s Alabama ejet af Henrik Rishøj.**

Billie Ejet af Patricia

Tilmeldinger til udstillinger har været præget af corona. Kredsene opfordres til, at lave arrangementer også gerne i brugshundeklassen og Michael står til rådighed.

Ulla Mogensen vil godt have sendt en ansøgning ud til kreds 31 Skive.

Applaus fra forsamlingen til DKK s anden plads som gik til en rottweiler..

- Annette fortæller, at det står skidt til med, at fremføre sin hund til udstillingerne. Mange hunde er ikke vant til, at blive rørt ved og slet ikke af fremmede.

Christopher Bruce foreslår, at der udarbejdes en drejebog til udstillinger. Også her stiller Michael jeppesen sig til rådighed. Ellen Andersen fortæller, at der ligger meget brugbart materiale på DKK s hjemmeside

Beretning er godkendt.

Kasserens forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelse om ansvarsfrihed:

Da kasseren ikke er til stede fremlægger klubbens revisor Janny Møller regnskabet.

Der gøres opmærksom på, at der er 102.000 der har måttet afskrives på kontingenter og det tilskyndes, at blive forbedret fremadrettet.

Bestyrelsen planlægger en meget målrettet indsats herfor og er parat til en stor indsats.

Der skyldes 39.000 til kredse da de mangler, at få tilskud. Bestyrelsen kender ikke helt årsagen og vil selvfølgelig undersøge. Ulla Mogensen fortæller, at i Skive mener de at have penge tilgode for MT og lokaltilskud. Carsten beder Ulla Mogensen om, at få kredsene til at skrive til hovedbestyrelse og gøre rede for deres tilgodehavende. Der er desværre flere kredse der mangler, at sende oplysninger til hovedbestyrelsen om regnskab, bankkonto og kontaktoplysninger og derfor ikke opfylder kravene. Det kan være forklaringen på beløbet.

Regnskabet blev godkendt.

Budget behandling:

Carsten fremlægger budget for 2022 og fortæller, at der ligger usikkerhed i forbindelse afskrivninger af kontigenter. Janny Møller bemærker, at det ikke er helt let, at forklare ude i kredsene og det generelt er svært med indmeldelse og forklaring om hvorfor, man har været i restance i 1 1/2 år uden at vide det. Også her er bestyrelsen meget bevidst og er opsat på, at forbedre det fremadrettet.

Der vil blive afsat noget af klubbens formue til bla instruktør uddannelser og udstillingsudvalget. Man er lidt usikker på hvor hurtigt instruktøruddannelserne kan komme igang, måske først i 2023.

Meget af klubbens IT har været sponsoret af Henrik Fucs og er derfor ikke præcist beregnet.

Der kommer en generel snak om indmeldelse, kontigent og forretningsgangen. Som nævnt før er bestyrelsen meget bevidst og er trukket i arbejdstøjet.

Carsten tilføjer, at der kan have ligget mange, måske for mange opgaver på kasseren og det kigges der også på fremadrettet.

Redaktionen har fået lov, at skifte bladet på hjemmesiden til PDF. Der opfordres til, at kredsene efter feks arrangementer sender artikler billeder mv ind til redaktionen, så ikke Tanja og Lars skal bruge mængder af tid på, at opsøge. Bladet udkommer når der kan samles et blad.

- Der kom et ønske om forhøjelse af kørepenge.

Budgettet blev godkendt.

Behandling af indkomne forslag:

Der er ikke modtaget nogen forslag.

Bekendtgørelse af valg til Bestyrelsen:

Karin 51 - bestyrelsesmedlem

Bente Kjær Koch 43 - bestyrelsesmedlem

Christopher Bruce 33 - Bestyrelsesmedlem

Michael jeppesen 9 - 1 Suppleant

Valg af revisor og revisor suppleant:

Bestyrelsen peger på Janny Møller og Eva Bulow.

Begge blev enstemmigt valgt:

Janny Møller 1 revisor

Eva Bulow 2 revisor.

Evt:

Ellen Andersen fra fyn kreds 11 fortæller om fælles rottweilerdag de har afholdt for nylig med stor succes. Det er ikke sidste gang.

Ellen ville ønske, at kredsene vidste mere om hovedbestyrelsens arbejde og Henrik fortæller, at Christopher er udvalgt til at besøge kredsene løbene for, at skabe kortere afstand mellem HB og kredsene.

En lille snak på forsamlingen om at fremvise sine kuld.

Dirigenten hæver general forsamlingen og takker for god ro og orden.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Janny Møller', written in a cursive style.